
067-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las catorce horas cuatro minutos del diecinueve de enero de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de conformación de estructuras en los cantones de la provincia de 

San José, por el partido Vamos. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que le partido Vamos convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de 

ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

 
PROVINCIA SAN JOSÉ 

 
CANTÓN CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 111920547 DAVID ZUÑIGA RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 206770271 DANIELA SALAZAR PORRAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 206670065 MARIO ARTURO ARIAS CHAVES TESORERO PROPIETARIO 
 111270982 LUZ PAULINA TORRES MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 117170545 CESAR AUGUSTO CASTILLO CASTRO SECRETARIO SUPLENTE 
 503900357 ANA MARIA MURILLO VARELA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 112910996 PABLO JOSUE TINOCO TORRES FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 206770271   DANIELA SALAZAR PORRAS TERRITORIAL 
 503900357   ANA MARIA MURILLO VARELA TERRITORIAL 
 117170545   CESAR AUGUSTO CASTILLO CASTRO TERRITORIAL 
 206670065   MARIO ARTURO ARIAS CHAVES TERRITORIAL 
 111270982   LUZ PAULINA TORRES MORA TERRITORIAL 

 
CANTÓN ESCAZÚ 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 116210497 SEBASTIAN ORLICH VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116150601 GLORIANA MARIA CALVO MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 116260196 JAVIER ENRIQUE ECHEVERRIA GUTIERREZ TESORERO PROPIETARIO 
 115890909 LUIS FELIPE RODRIGUEZ VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 116990511 ALINA RAMIREZ SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 111780885 DIEGO GROOSCORS ANTILLON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 116170565 ALEJANDRO NAVAS GARCIA FISCAL PROPIETARIO 



DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 111780885   DIEGO GROOSCORS ANTILLON TERRITORIAL 
 115890909   LUIS FELIPE RODRIGUEZ VARGAS TERRITORIAL 
 116990511   ALINA RAMIREZ SANCHEZ TERRITORIAL 
 116150601   GLORIANA MARIA CALVO MORA TERRITORIAL 
 116210497   SEBASTIAN ORLICH VILLALOBOS TERRITORIAL 

 

CANTÓN DESAMPARADOS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 111750902 ANGIE PRISCILLA HERNANDEZ RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603360504 BENJAMIN ACEVEDO PERALTA SECRETARIO PROPIETARIO 
 113130513 JUAN GABRIEL VEGA MORA TESORERO PROPIETARIO 
 111920847 YANAN HERNANDEZ GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 116960292 REYCHELL MARIAM COTO HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 114620570 KATTIA SAHELI LUCERO CALDERON TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 207540929 WILBERTH ANTONIO GARCIA RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 111920847   YANAN HERNANDEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 113930122   CAROLINA HERNANDEZ AGUILAR TERRITORIAL 
 111750902   ANGIE PRISCILLA HERNANDEZ RAMIREZ TERRITORIAL 
 603360504   BENJAMIN ACEVEDO PERALTA TERRITORIAL 
 113130513   JUAN GABRIEL VEGA MORA TERRITORIAL 

 
CANTÓN PURISCAL 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 114340079 MARIANA ALPIZAR GUERRERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115810123 VICTOR MANUEL ZUÑIGA VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 114400085 ROBERTO ANTONIO HERNANDEZ SALAS TESORERO PROPIETARIO 
 116130185 MARIA FERNANDA PICADO GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 115260014 ALLAN EDUARDO JIMENEZ ALPIZAR SECRETARIO SUPLENTE 
 112010614 MARVIN ANDRES JIMENEZ CERDAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 115930059 DENIS JOAQUIN JIMENEZ ALPIZAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 114400085   ROBERTO ANTONIO HERNANDEZ SALAS TERRITORIAL 
 114340079   MARIANA ALPIZAR GUERRERO TERRITORIAL 
 116130185   MARIA FERNANDA PICADO GOMEZ TERRITORIAL 
 115810123   VICTOR MANUEL ZUÑIGA VARGAS TERRITORIAL 
 115260014   ALLAN EDUARDO JIMENEZ ALPIZAR TERRITORIAL 

 
CANTÓN TARRAZU 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 304980842 MIGUEL JACOB MORA NAVARRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 901300437 ALEXANDRA PAMELA ZUÑIGA MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 117160828 ELIETH FERNANDA UREÑA UREÑA TESORERO PROPIETARIO 
 116660825 SOFIA DEL CARMEN BARBOZA VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 



 114820973 ADRIAN ANTONIO NARANJO HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 305070743 MARIA GRACIELA SOLIS UREÑA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 108120552 KATTIA BLANCO HIDALGO FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 114820973   ADRIAN ANTONIO NARANJO HERNANDEZ TERRITORIAL 
 305070743   MARIA GRACIELA SOLIS UREÑA TERRITORIAL 
 117160828   ELIETH FERNANDA UREÑA UREÑA TERRITORIAL 
 116660825   SOFIA DEL CARMEN BARBOZA VARGAS TERRITORIAL 
 304980842   MIGUEL JACOB MORA NAVARRO TERRITORIAL 

 
CANTÓN ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 114900145 DELIA MARIA MORA CASTILLO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113660680 FERNANDO ANTONIO MORA ORTEGA SECRETARIO PROPIETARIO 
 115280709 KIMBERLY DE JESUS ALVARADO GRANADOS TESORERO PROPIETARIO 
 115260273 LEONARDO ALMANZA FALLAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 116940722 GISELLE VALERIA ALVARADO AVILA SECRETARIO SUPLENTE 
 114980293 JOSE DANIEL HIDALGO MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 115440186 WALTHER ARMANDO MORA ORTEGA FISCAL PROPIETARIO 
 
 DELEGADOS 
 Cédula   Nombre Puesto 
 114980293   JOSE DANIEL HIDALGO MONGE TERRITORIAL 
 115260273   LEONARDO ALMANZA FALLAS TERRITORIAL 
 114900145   DELIA MARIA MORA CASTILLO TERRITORIAL 
 113660680   FERNANDO ANTONIO MORA ORTEGA TERRITORIAL 
 115280709   KIMBERLY DE JESUS ALVARADO GRANADOS TERRITORIAL 

 
CANTÓN MORA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 115980371 FERNANDO JOSE MARTINEZ DE LEMOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116150475 JOHAKSON MONCADA CESPEDES SECRETARIO PROPIETARIO 
 117130873 MARIE HELENE FOURNIER PATIN TESORERO PROPIETARIO 
 115910374 ALONSO JESUS BRAVO FOURNIER PRESIDENTE SUPLENTE 
 901100883 MARIANA CASTRO RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 115860305 MARIA JOSE CASTRO RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105340695 GLADYS DE LEMOS MEDINA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 115910374   ALONSO JESUS BRAVO FOURNIER TERRITORIAL 
 117130873   MARIE HELENE FOURNIER PATIN TERRITORIAL 
 116150475   JOHAKSON MONCADA CESPEDES TERRITORIAL 
 115980371   FERNANDO JOSE MARTINEZ DE LEMOS TERRITORIAL 
115860305      MARÍA JOSÉ CASTRO RODRIGUEZ  TERRITORIAL  

 



CANTÓN GOICOECHEA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 115960905 SOFIA MARIA SALAZAR QUEVEDO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115210939 MARCELO VARGAS ARGUEDAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 115590641 MARIANA MACRE VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
 115040174 MARIA FERNANDA URRUTIA CHAVERRI PRESIDENTE SUPLENTE 
 303910386 MARLON LEON ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
 115590608 SOFIA ALVAREZ CALVO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 116820254 SEBASTIAN SAENZ SALAS FISCAL PROPIETARIO 
 

 DELEGADOS 
 Cédula   Nombre Puesto 
 114030338   EDWIN JESUS CHACON MUÑOZ TERRITORIAL 
 115590608   SOFIA ALVAREZ CALVO TERRITORIAL 
 115040174   MARIA FERNANDA URRUTIA CHAVERRI TERRITORIAL 
 115830729   CLAUDIA JIMENEZ RAMIREZ TERRITORIAL 
 115210939   MARCELO VARGAS ARGUEDAS TERRITORIAL 

 
CANTÓN SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 

 115580282 WALTER VILLALOBOS AMERLING PRESIDENTE PROPIETARIO 
 901170894 MARIA PAZ QUINTANA MORA SECRETARIO PROPIETARIO 

 116000109 TOMAS ZAMORA CALERO TESORERO PROPIETARIO 
 113890454 JORGE PABLO CALDERON ARIAS PRESIDENTE SUPLENTE 

 115680155 MARIA DEL MAR FERNANDEZ TORRES SECRETARIO SUPLENTE 

 115670963 JOSE MIGUEL SANDI SANDI TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 

 Cédula Nombre Puesto 
 114570805 CAMILO FERNANDEZ TORRES FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 901170894   MARIA PAZ QUINTANA MORA TERRITORIAL 
 115580282   WALTER VILLALOBOS AMERLING TERRITORIAL 
 115680155   MARIA DEL MAR FERNANDEZ TORRES TERRITORIAL 
 116000109   TOMAS ZAMORA CALERO TERRITORIAL 
 113890454   JORGE PABLO CALDERON ARIAS TERRITORIAL 

 
CANTÓN ALAJUELITA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 112920215 WILLIAM GERARDO CAMPOS UGALDE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113200175 NADIEZDA SERRANO ALVAREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 111180296 GIOVANNI ALEXANDER DELGADO CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
 109550184 SANDRA LORENA SANCHEZ CAMPOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 110240714 TEMISTOCLES GUERRA VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 112740109 MARIA ALEJANDRA SOTO MORA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 113320381 LAURA MELISSA RAMIREZ JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 



DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 111180296   GIOVANNI ALEXANDER DELGADO CASTRO TERRITORIAL 
 112740109   MARIA ALEJANDRA SOTO MORA TERRITORIAL 
 110240714   TEMISTOCLES GUERRA VARGAS TERRITORIAL 
 113200175   NADIEZDA SERRANO ALVAREZ TERRITORIAL 
 112920215   WILLIAM GERARDO CAMPOS UGALDE TERRITORIAL 
 

CANTÓN VAZQUEZ DE CORONADO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 114070977 INGRID MOLINA MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115390679 JANEKEITH ORLIDEN DURAN BARBERENA SECRETARIO PROPIETARIO 
 115940485 MARIA DEL MAR SOTO CEDEÑO TESORERO PROPIETARIO 
 503070273 ERNESTO ALONSO MARIN ROSALES PRESIDENTE SUPLENTE 
 109660043 NORMA TUCKLER QUIROS SECRETARIO SUPLENTE 
 115390718 VLADIMIR SAGOT MUÑOZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 109380350 TATIANA BLANDON OTAROLA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 109660043   NORMA TUCKLER QUIROS TERRITORIAL 
 114070977   INGRID MOLINA MORA TERRITORIAL 
 115940485   MARIA DEL MAR SOTO CEDEÑO TERRITORIAL 
 115390718   VLADIMIR SAGOT MUÑOZ TERRITORIAL 
 115390679   JANEKEITH ORLIDEN DURAN BARBERENA TERRITORIAL 
 

CANTÓN ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO 

 Cédula Nombre Puesto 
 116770832 MARIA ALEJANDRA MORA FALLAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
114670066 PABLO ANDREI MORA SEGURA SECRETARIO PROPIETARIO 
 116310812 MARIA ALEJANDRA ZUÑIGA RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
 115510683 JEAN VINCENT VINDAS CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
 116980122 DANIELA CASTRO HERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 115690716 JESUS ESTEBAN MESEN ARIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 116690766 MARIA VALERIA ABARCA BADILLA FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 115510683   JEAN VINCENT VINDAS CASTILLO TERRITORIAL 
 116770832   MARIA ALEJANDRA MORA FALLAS TERRITORIAL 
 115690716   JESUS ESTEBAN MESEN ARIAS TERRITORIAL 
 116310812   MARIA ALEJANDRA ZUÑIGA RODRIGUEZ TERRITORIAL 

114670066   PABLO ANDREI MORA SEGURA TERRITORIAL 
 

CANTÓN TIBAS 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 112140666 RICARDO BOLAÑOS VALVERDE PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112050592 MARICELA VIQUEZ BRENES SECRETARIO PROPIETARIO 
 113600336 LAURA CAMPOS VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
 116760105 CARLOS ESTEBAN BARQUERO ALPIZAR PRESIDENTE SUPLENTE 



 113990973 ADRIANA SOTO ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
 115830769 DANIELA ESQUIVEL ASTURIAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 115350584 HILARY DE JESUS JIMENEZ NUÑEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 113600336   LAURA CAMPOS VILLALOBOS TERRITORIAL 
 112050592   MARICELA VIQUEZ BRENES TERRITORIAL 
 116880273   MARIA GUADALUPE RODRIGUEZ VASQUEZ TERRITORIAL 
 116760105   CARLOS ESTEBAN BARQUERO ALPIZAR TERRITORIAL 
 112140666     RICARDO BOLAÑOS VALVERDE              TERRITORIAL 
 
CANTÓN MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 700610698 LEDA MARIA CASTILLO NAVARRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116070555 FIDEL JOSE LEDEZMA NAVARRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 204830034 JUAN CARLOS RODRIGUEZ MOLINA TESORERO PROPIETARIO 
 114930773 CAROLINA DE LOS ANGELES BELL MEOÑO PRESIDENTE SUPLENTE 
 109610982 ANDRES CHAVES LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 113600356 ALFREDO JOSE RODRIGUEZ FALLAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 104590396 MARCO ANTONIO VEGA GARNIER FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 113600356   ALFREDO JOSE RODRIGUEZ FALLAS TERRITORIAL 
 204830034   JUAN CARLOS RODRIGUEZ MOLINA TERRITORIAL 
 116070555   FIDEL JOSE LEDEZMA NAVARRO TERRITORIAL 
 114930773   CAROLINA DE LOS ANGELES BELL MEOÑO TERRITORIAL 
 700610698     LEDA MARIA CASTILLO NAVARRO              TERRITORIAL 
 

CANTÓN MONTES DE OCA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 303780384 MICHELLE JONES PEREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402220467 ESTEBAN JESUS CUBERO HERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 113790162 FRANCISCO JAVIER DELGADO JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 116990683 JAVIER ALONSO MONGE CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 801030848 YANET MARTINEZ TOLEDO SECRETARIO SUPLENTE 
 113150373 MARIA JOSE LARA CORDERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 114510687 ALEXANDER ROJAS MADRIGAL FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
109850255 LARISSA ARROYO NAVARRETE TERRITORIAL 
113810915 NANCY UMAÑA BARRIOS TERRITORIAL 
 113790162 FRANCISCO JAVIER DELGADO JIMENEZ TERRITORIAL 
 116990683 JAVIER ALONSO MONGE CASTRO TERRITORIAL 
 801030848 YANET MARTINEZ TOLEDO TERRITORIAL 
 



CANTÓN TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 400810850 RODOLFO CHAVES VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116600357 JOSE MANUEL MOJICA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 203490406 ROXANA REYES RIVAS TESORERO PROPIETARIO 
 402070728 MARILAURA RAMIREZ CHAVES PRESIDENTE SUPLENTE 
 305030837 DANIELA CHACON MATAMOROS SECRETARIO SUPLENTE 
 304740503 GABRIEL CALVO MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 401380858 DANILO RAMIREZ BOGANTES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 400810850   RODOLFO CHAVES VARGAS TERRITORIAL 
 402070728   MARILAURA RAMIREZ CHAVES TERRITORIAL 
 305030837   DANIELA CHACON MATAMOROS TERRITORIAL 
 116600357   JOSE MANUEL MOJICA ROJAS TERRITORIAL 
 304740503   GABRIEL CALVO MONGE TERRITORIAL 

 
CANTÓN DOTA 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 115100647 FEDERICO BLANCO GAMBOA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114920975 JIMENA CABALLERO CHAVARRIA SECRETARIO PROPIETARIO 
 205290894 JONATHAN JESUS VARGAS ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
 110900128 JOSE DANIEL CLARKE CAAMAÑO PRESIDENTE SUPLENTE 
 205300575 SERGIO BOLAÑOS ALFARO SECRETARIO SUPLENTE 
 401070626 MARIA DE LA LUZ GUZMAN ARGUEDAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 116050482 ALVARO JOSE DURAN RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 401070626   MARIA DE LA LUZ GUZMAN ARGUEDAS TERRITORIAL 
 205290894   JONATHAN JESUS VARGAS ROJAS TERRITORIAL 
 114920975   JIMENA CABALLERO CHAVARRIA TERRITORIAL 
 115100647   FEDERICO BLANCO GAMBOA TERRITORIAL 
 205300575   SERGIO BOLAÑOS ALFARO TERRITORIAL 
 

CANTÓN CURRIDABAT 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 801030722 ELVIS FRANCISCO ACOSTA MARTINEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115590372 KEVIN LORIA VASQUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 116570820 LISA ORTIZ SUCAET TESORERO PROPIETARIO 
 401610973 ARIELA MUÑOZ SALAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 115650808 IGNACIO CASTILLO LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 206540785 LANS ENRIQUE RAMIREZ VINDAS TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 117030992 JEAN GABRIEL WILLIAMS CORONADO FISCAL PROPIETARIO 
 
 



DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 401610973   ARIELA MUÑOZ SALAS TERRITORIAL 
 206540785   LANS ENRIQUE RAMIREZ VINDAS TERRITORIAL 
 801030722   ELVIS FRANCISCO ACOSTA MARTINEZ TERRITORIAL 
 116570820   LISA ORTIZ SUCAET TERRITORIAL 
 115590372   KEVIN LORIA VASQUEZ TERRITORIAL 
 

CANTÓN PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 115960904 JOSSY ESTEBAN ALFARO BONILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 114630317 ALEJANDRA MARIA JIMENEZ QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 111400288 MARVIN MAURICIO ALFARO BONILLA TESORERO PROPIETARIO 
 115320874 KARINA ANDREA CAMACHO SEGURA PRESIDENTE SUPLENTE 
 114900770 ALEX ROBERTO VARGAS BENAMBURG SECRETARIO SUPLENTE 
 114280830 MARIA ANGELICA SANCHEZ GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 116930639 JOSE OSVALDO CASTRO SALAZAR FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 114280830   MARIA ANGELICA SANCHEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 111400288   MARVIN MAURICIO ALFARO BONILLA TERRITORIAL 
 114900770   ALEX ROBERTO VARGAS BENAMBURG TERRITORIAL 
 115960904   JOSSY ESTEBAN ALFARO BONILLA TERRITORIAL 
 115320874   KARINA ANDREA CAMACHO SEGURA TERRITORIAL 
 

SAN JOSE LEON CORTES CASTRO 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106850991 ROBERTO ARREDONDO BARRANTES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115930237 FABIOLA DE LOS ANGELES BERMUDEZ JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 109370278 CAROLINA FLORES HINE TESORERO PROPIETARIO 
 107580715 MARIA ELENA RIVERA RIVERA PRESIDENTE SUPLENTE 
 115120878 DIEGO PEREZ DAMASCO SECRETARIO SUPLENTE 
 115420986 JOEL ANDRES VARGAS ALVARADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 600800245 EDWIN SALAS ZAMORA FISCAL PROPIETARIO 
DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
 107580715   MARIA ELENA RIVERA RIVERA TERRITORIAL 
 112240718   CATALINA SALAS GUZMAN TERRITORIAL 
 115120878   DIEGO PEREZ DAMASCO TERRITORIAL 
 115420986   JOEL ANDRES VARGAS ALVARADO TERRITORIAL 
 109370278   CAROLINA FLORES HINE TERRITORIAL 

 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Vamos completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

San José, de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de 



Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea 

provincial de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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